岐車協組合員各位                              令和５年２月吉日

岐阜県自動車車体整備協同組合

理事長 平野 将告

講習会のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお歓び申し上げます。

この度、国土交通省による「地域の事業者間連携による電子制御装置等

の自動車整備に係る自律的取り組み」の一環としまして講習を開催する

運びとなりました。近々の開催ではございますが皆様の参加をお待ちして

おります。尚、現場開催、WEB開催の同時開催となります。

敬具

記

日時   令和５年３月４日（土）  １０：００～１６：４５（受付９：３０～）

      令和５年３月５日（日）  １０：００～１６：４５（受付９：３０～）

  （但し、同じ講習内容を２日間開催します。従業員様の参加もOKです）

場所   奥村塗料株式会社 東海北陸テクニカルセンター

      岐阜市柳津町梅松 4-145（羽島署東）TEL058-387-1488

会費   一人１０００円（昼食代のみ） ＊ＷＥＢ参加の場合は無料

      ＊今回は特別補助金事業のため特価設定です

定員   両日６０名まで（組合員優先で先着です）

持ち物  筆記用具 動きやすい服装 マスク 岐車協手帳（ある方）

テーマ（時間割含）

理事長挨拶 （10：00～）

特定整備認証における自動車車体整備士の立場の再確認と再教育

1） 特定整備の重要性確認と今後の自動車業界の行く末

2） FAINES（修理書）の検索の仕方、記載の確認方法

3） 純正診断機と汎用診断機の比較

昼休憩 （12：00～12：45）

先進技術（エーミング作業等）の設備体験会（新技術への対応）

1） 車両（トヨタオンデマンドナビ）通信遮断の方法

2） ＩＣＳ（インテリジェントクリアランスソナー）の組付説明（エラー体験）

3） ミリ波、ＢＳＭ（ブラインドスポットモニター）のエーミング

4） アラウンドビューモニター（全方位カメラ）のエーミング

5） ダイハツスマアシのエーミング（踏み間違い防止の確認）

 質疑応答及びアンケート

講師 岐車協 篠田和也 松本悟

講師より一言「補助金のおかげでエーミングのそもそもを詰め込めるだけ

詰め込みました。特定整備を取得した方、これから取得する方も皆で一緒

に勉強しましょう！多数のご参加お待ちしております！」        以上

申し込み用紙（ＦＡＸ058-270-0821）

事業所名＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿（      ）支部

参加者名＿＿＿＿＿＿＿（ 経営者 ・ フロント ・ 現場 ）

参加日  ３／４  ・  ３／５  ・  両日

参加形態    現地  ・  ＷＥＢ

参加者名＿＿＿＿＿＿＿（ 経営者 ・ フロント ・ 現場 ）

参加日  ３／４  ・  ３／５  ・  両日

参加形態    現地  ・  ＷＥＢ

参加者名＿＿＿＿＿＿＿（ 経営者 ・ フロント ・ 現場 ）

参加日  ３／４  ・  ３／５  ・  両日

参加形態    現地  ・  ＷＥＢ

合計金額＿＿＿＿＿＿＿円 （申込後、支払い案内があります）

申込み締切：令和５年２月２２日